KSmcc
de Saúde

RESOLUÇÃO 104/2015

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE - CIB/SUS-ES

A Comissão Intergestores Bipartite, constituída por meio da Portaria n°. 185-P, de
24 de agosto de 1993, em reunião realizada dia 26 de junho de 2015, às 09 horas,
no auditório da SESA, na Enseada do Suá, Vitória-ES.

Considerando a Portaria GM/MS n.3.088, de 23 de dezembro de 2013, que
descreve a operacionalização da Rede de Atenção Psicossocial (RAPS) com a
constituição dos Grupos Condutores Estadual, Regional e Municipal.

Considerando a Portaria GM/MS n.223, de 25 de março de 2014, que aprova o
Plano de Ação da Rede de Atenção Psicossocial (RAPS) do Estado do Espírito Santo.

Considerando a Resolução n. 51 - CIR Norte, de 23 de julho de 2013, que instituiu
o Grupo Condutor Regional da RAPS Norte.

RESOLVE:

Art.l°- Homologar a Resolução n.Oll/ 2015 - CIR Norte, que a aprova a
reconfiguração do Grupo Condutor Regional da RAPS Norte, conforme seu
anexo I.

Art.2o - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Vitória, 06 de julho de 2015.

RICARDO d

Presidente

Secretário

OLIV^RA
CIBySÍlS-ES
Estado da Saúde

/^. ÍO^

RESOLUÇÃO NO 011/2015 - CIR NORTE - ANEXO 1 -
REPRESENTANTES DO GRUPO CONDUTOR REGIONAL DA RAPS

NORTE

GRUPO CONDUTOR REGIONAL RAPS NORTE

REPRESENTAÇÃO INDICADOS

TÉCNICOS DA SAÚDE MENTAL DOS 14 MUNICÍPIOS
DA REGIÃO NORTE

1 Técnico municipai + suplente (ABAIXO
DESCRITOS)

REFERÊNCIA TÉCNICA REGIONAL RC Rita de Cássia da Costa Sant'Ana

REFERENCIA TÉCNICA REGIONAL RUE Wagner ElísioTonon

REFERENCIA TÉCNICA REGIONAL RCPD Marcelly Malacarne Milanez

REFERENCIA TÉCNICA REGIONAL REDE CRÔNICAS Neide Aparecida Soares Fontes

REFERENCIA TÉCNICA DA RAPS Carla Nelva Aragao (Coordenação)
APS REGIONAL Ciriene de Souza Reis

VIGILÂNCIA EM SAÚDE Marilus Robson Cavaivanti

CIES NORTE Ana Frechianni Herzog
PROFISSIONAIS DE SAÚDE DA AREA PSICOSSOCIAL

DA SRSSM

Tatiana Lecco Pessotti (Psicóloga)
Dr. Karisten Soares (Psiquiatra)

REPRESENTANTES MUNICIPAIS
NO MUNICÍPIO TITULAR SUPLENTE

01 Água Doce do Norte Telma Aparecida Pereira Fosse Dayane Figueira

02 Barra de São Francisco Maria Lúcia P. Tavares Bruna Cizeila L. Rodrigues

03 Boa Esperança FIávia da Siiva santos Vaidilene Turini Alves

04 Conceição da Barra Valéria Chaves Zamproni Ronize Gomes do Nascimento

05 Ecoporanga Boiivane da Siiva Graciane Honório Cerqueira

06 Jaguaré Dalton Demuner Tamires Reis

07 Montanha Edinaldo Nere de Oliveira Daianne Engeihardt Lisboa Boidrini

08 Mucuricí Thayrine Bredoff Conrado Não houve indicação de supiente

09 Nova Venécia Natáiia Honório André Giimara Sossai

10 Pedro Canário Aparecida Souza França Siiva Cláudia Souza Alves

11 Pinheiros Anny Mota do Livramento Venturini Otávia Braga da Siiva

12 Ponto Beio Maria dos Anjos Almeida Lopes Geane Costa Batista

13 São Mateus Márcia Cristina Borges de Souza Luisa Jorge de Freitas

14 Vila Pavão Zenaide Santana Edvânia Piion